

Despro Engineering Oy
Autokeskuksentie 8 B
33960 PIRKKALA

Viite Lausuntopyyntö 15.4.2020

Aihe HARJVALTA-KAUTTUA-EURAN PAPERI 110 KV VOIMAJOHDON SANEERAUS

Lammaisten Energia Oy, Paneliankosken Voima Oy ja Köyliön Säkylän Sähkö Oy pyytävät Satakunnan Museon lausuntoa yhdessä omistamansa Harjavalta-Kauttua-Euran Paperi voimajohdon saneeraushankkeesta. Voimajohto on rakennettu 1940-50 –luvulla ja se on käyttöikänsä päässä. Johtoa on jo peruskorjattu joiltain osin ja erillisiä pylväsvaihtoja uusiksi teräsputkiksi on tehty 9 kappaletta. Uusimalla johto turvataan alueen sähkösaanti tulevaisuudessa. Saneeraushankkeessa puretaan vanhan johdon rakenteet ja sijoitetaan uudet pylväsrakenteet vanhalle lunastetulle johtoalueelle. Voimalinjan sijoittuminen maastossa ei siis tule muuttumaan.

Merkittävä osa Harjavalta-Kauttua-Euran paperi –voimajohdosta sijoittuu valtakunnallisesti ja maakunnallisesti merkittäviin kulttuuriympäristöihin tai valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaille maisema-alueille, jotka tulee myös voimalinjoja sijoitettaessa ottaa huomioon. Koska uudet pylväät on tarkoitus sijoittaa olemassa olevalle johtoalueelle, ei Satakunnan Museo näe estettä pylväiden uusimiselle. Nykyisiä pylväitä suurikokoisempien pylväiden sijoittamista pienipiirteiseen ympäristöön tulee kuitenkin välttää.

Koska pylväsrakenteiden paikat tulevat uudistamishankkeessa muuttumaan, on koko johtolinjan matkalla tehtävä arkeologinen inventointi. Aikanaan linjaa perustettaessa selvityksiä ei ole tehty. Voimalinja kulkee erityisesti Euran kunnan alueella useiden muinaisjäännösalueiden läheisyydessä ja ylittää Luistarin kalmisto- ja asuinpaikka-alueen (Museoviraston ylläpitämässä muinaisjäännösrekisterissä tunnuksella 50010032, lisätietoja www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.50010032). Mikäli Luistarin muinaisjäännösalueella tai sen välittömässä läheisyydessä on tarvetta pylväsrakenteiden uudistamiseen tai muuhun maaperään kajoavaan toimintaan, on tarkemmat suunnitelmat toimitettava hyvissä ajoin lausuntoa varten Satakunnan Museoon. Luistarin muinaisjäännösalueella kaikkeen kaivamiseen tarvitaan arkeologista valvontaa tai koetutkimuksia.

Johtolinjan arkeologinen inventointi tulee ajoittaa viljelykauden ulkopuolelle, jotta peltoalueita on mahdollista havainnoida. Mikäli tulevat pylväspaikat ovat

inventoinnin aikana tiedossa, voidaan keskittyä erityisesti niiden tarkastamiseen. Koko johtolinjan lunastettu alue tulee kuitenkin inventoida.

Arkeologisen inventoinnin voi tilata haluamaltaan arkeologikonsultilta. Luettelo maamme arkeologisia tutkimuksia suorittavista toimijoista on saatavissa Museoviraston verkkosivuilta osoitteesta <https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen-kulttuuriperinto/arkeologisen-kulttuuriperinnon-tutkimus/arkeologisten-kenttatoiden-tilaaminen>

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Juhani Ruohonen

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Museovirasto/kirjaamo
Varsinais-Suomen ELY-keskus/Katariina Alaspää
Satakuntaliitto/Niina Uusi-Seppä
Lammaisten Energia Oy/Tuomas Kirjavainen
Paneliankosken Voima Oy/Janne Kaitale
Köyliön Säskylän Sähkö Oy/Marko Haaparanta

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä